

**Отчёт об исполнении сметы
доходов и расходов КПК "Содействие"
на 2023-й финансовый год**

№ п/п	Статьи Сметы	План 2023	Факт 2023
1.	Доходы по смете		
	2.1 - Вступительные взносы	120 000	57 250
	2.2 - Членские взносы	125 000 000	112 854 437
	2.3 - Проценты за пользование заёмными средствами	105 000 000	119 966 084
	2.4 - Штрафные санкции	4 000 000	12 995 247
	2.5 - Другое: проценты по депозитам, государственная пошлина к возврату, доходы от списанной задолженности, взысканные расходы на оплату услуг представителей и др.	7 500 000	23 270 464
	2.6 - Финансовый результат от реализации отступного и принятых на баланс предметов залога	2 000 000	3 502 192
	Всего доходы:	243 620 000	272 645 674
2.	Расходы по смете		
	2.1 – Операционные расходы, в том числе:	183 300 000	126 790 104
	• Фонд оплаты труда сотрудников Кооператива	45 000 000	37 288 019
	• Налоги с заработной платы (ЕСН, НДФЛ)	16 500 000	13 549 320
	• Обучение и подбор персонала	3 000 000	1 468 150
	• Командировочные расходы	3 000 000	1 344 171
	• Транспортные расходы	2 000 000	954 808
	• Прочие затраты на персонал	1 500 000	496 781
	• Канцелярские товары, хозяйственные нужды	2 000 000	1 049 855
	• Арендная плата	4 000 000	3 541 138
	• Иные налоги	1 500 000	1 036 471
	• Расходы на охрану	300 000	172 500
	• Юридическое сопровождение	3 200 000	139 982
	• Аудиторские услуги	2 500 000	1 165 200
	• Банковские услуги	2 000 000	747 631
	• Расходы на оплату услуг бюро кредитных историй и службы защиты информации	700 000	635 653
	• Программное обслуживание	14 000 000	14 254 905
	• Обслуживание вычислительной техники	3 000 000	1 920 102
	• Услуги местной и междугородней телефонной связи	1 000 000	586 975
	• Почтовые расходы	500 000	417 208
	• Взносы в СРО	1 000 000	680 097
	• Интернет	700 000	497 320
	• Реклама	13 000 000	4 377 326
	• Расходы на содержание офисов	2 500 000	970 929
	• Услуги по сопровождению исполнительных производств	4 000 000	4 925 843
	• Мебель и офисная оргтехника	2 500 000	1 421 202
	• Госпошлины и сборы различных видов	1 800 000	1 073 355
	• Премии и выплаты по договорам дарения	1 000 000	377 010
	• Представительские расходы	100 000	87 259
	• Агентское вознаграждение	51 000 000	31 610 894
	2.2 – Выплаты % дохода сберегателям	40 000 000	38 788 754
	2.3 – НДФЛ из средств пайщиков	3 000 000	691 640
	2.4 - Нотариальные услуги	200 000	72 582
	2.5 - Обесценение портфеля	7 000 000	27 119 980
	2.6 – Прочие расходы по основной деятельности, не подпадающие ни под одну из статей сметы	5 500 000	5 957 992
	2.7 - Содержание, ремонт, реализация залогового и отступного имущества	3 000 000	357 639
	Всего расходы:	242 000 000	199 778 691
	Итого прибыль по смете	1 620 000	72 866 983